H O M I

Et hi sunt similiter qui in petro sa semen excipiunt, qui cum audierint verbum, statim cum gudio accipiunt illud, sed non habent radicem in se, sed temporari sunt: deinde exorta afflictione aut persecutione propter verbum, illico offenduntur. Iste vero sunt, qui in spinas semen excipiunt, qui verbum audiunt, sed sollicitudines seculi huius & dece-
ptio dinitiarum, ceterarumque rerum cupiditates introeuntur suffocant verbum, & redditur infructiferum.

Et Dei verbum per se purum & clarum simulque salutare sit, plerique tamen hominum illud Argumentum abique fructu audire solent, dum vel ipsis animos afferunt parum idoneos, vel aliorum viiis & usus praesertim de illius veritate dubitant. His ergo omnibus parabola hac Christus medetur, qua verbum sentis loci, hoc frugiferum quidem esse docet, sed hominum culpa fieri ostendit, quo minus oblique fructum ferat. Fuit autem tria auditorum genera, qui illud nequicquam & abique fructu audiunt, De primo numerum dictum est, reliqua duo in presenti videbimus, ut discamus quales nos esse conueniant, si Dei verbum nobis salutare fieri velimus.

Scundum genus illorum est, qui per loca petrosa adumbrantur. Sunt hi, qui animos duros qui Semen in locis
dare rebentes, sed vera Dei notitia & fide destitutos ad verbi prædicationem afferunt. Solet petrosi.
qui in locis placere verbi doctrina, quando superstitiones & harum patronos, monachos & sacrificios,
qui anatim, & quia abe vel carnalis licentia, vel opum & temporarie felicitate spem magnam
concupiunt. Verbum hoc cum gaudio amplexantur, illud ipsum laudibus verbunt, eidem contra quos-
ni patincovantur, adeo ut non vulgarem de se spem bonis omnibus praebant. Tales olim Christi
temporibus fueré, qui magno cum fucessa docente & miracula edentem, sibi quis Regem facere vo Ioan. 6. & 7.
laetare, & eundem Nestoram esse testati sunt, & Regis in starum applausu & clamoratione in yr. Matth. 22.
bem deduxerunt. Hodie vero eorumdem infinitus est numerus, qui cum nibil prater huic scilicet fe-
licitatem & carnis licentiam spellent, magno zelo Euangelij causam tueruntur, quad illius progressus
quisque respondere videtur. At cum vera diuinæ cognitionis & pietatis radice destituantur,
mita que Dei sunt, sed quæ sua sunt quarant, diu durare non possunt, sed idem illis, quod semi in
inter medius lapides subito erato, & radice profundiore destituto, euenire consuevit. Ut enim illad et
sum rechenemtorem, quo iustæ segetes ad maturitatem excoquuntur, sustinere non posse, cum
humores careant, quem terra segetibus & plantis subministrare solet, & proinde adiustum in ipsa quasi
herba intercedat. Ita ergo si graues illos a filio, qui verbi prædicationem sequi consuerunt, cum præter
familias incident, ferre non possint, & propterea turpiter deficiunt, qui paulo ante reliquos omnes in
fide Christi excellere videbantur.

Ecce autem duplex astus, quillois infestat. Alter crucis & persecutionum, qua Dei verbum Aestus semen preparo conatur. Alter vero inter nos ipsos oritur ex improbris carnis affectibus, quibus inflammat uestigia aduersa, nibil coru ferre possimus, sed illi aduersantur. Tertius, expectatio verbi diuinum i fructum implexus, & causa est, vi latenter animi improbatim prodant, qui roti zelo Dei flagrare videbantur. Si enim crucem inninire, sicut de nominis fama & fortunis periclitari videant, quies Euangelio horribiles & opes speraverit, mox facte professione illos penitet, & tandem plenis buccis se deceptos quantum, & Euangelium falsi accusant, cum ipsis sibi impoferint falsis persuasio[n]ibus, sicq[ue] non modo fructum non ferant, verum etiam labefactentur. Quod si eidem carnis cupiditatibus incaecant, Euangelium vero ijs obstare, & peccata ipsorum arguere fentiant, mox ingentes iras animo coniungunt, sicut indigos arbitrantur, qui ita argui debant, cum tot & tantis ipsorum erga Euangelium doctrinam esse exten[t], & Euangelij precones summa iniuriant & ingratitudinis accusant. Tam ergo ab eis, ut dignos fructus faciant, ut potius acerrimi hostes efficiantur, qui maximis fidei Christiana defensores videri volbant. Exempli verisus, generis hodie p[ro]fessi occurrunt, in quibus istam parabolam partem respicie debemus, ne ista hominum leuitate offendamur.

*Et quia me de salute nostra agitur, de remedio cogitandum est, ne quid simile nobis quoq; accidat, ut huic uitio
lambi in duobus potissimum consistere videtur. Primum est vera Christi cognitio, ut nimirum occurri posset;*

C A P V T . I I I I .

quid in illo nobis datum sit intelligamus. Alterum, ut vera verbi Dei ratio nobis probet perficitur.
 Quoad primum nunquam animus nostris excidere debet illud Christi: Regnum meum non est de
 hoc mundo. Hinc enim colligitur, nec ea que huic mundi sunt, in Christo querari debet. Nean-
 his ciuitatem permanentem habent, quorum patria in celis est, in quibus etiam patrem suum pri-
 bero inter precandum facient. Scimus equidem Christum suum, etiam quoad ea qua praesens ve-
 seruiunt, non deesse, & remuneracionem liberalissimam ipsi pollicerti, qui propter ipsum & Euangeli-
 lum ipsius terrenas opes deserunt: at ea conditione pollicetur, ut nos perfectionem possimus fin-
 sionem disimulem. In mundo, inquit, afflictiones habebitis. Et si quis vult post me venire, dñe
 meipsum, tollat crucem suam, & sequatur me. Nec aliter fieri potest, quando in mundo huius
 gelij lucem odit, & carnem nostram cruce coerceri necesse est, ne cum mundo condemnemur. Ne
 re conqueri possumus, si per Christi viam incedendum fuerit, qui & ipsi per crucem in gloriam pia-
 ingressus est. Quoad alterum, cogicemus Dei verbum lucernam, saltem & gladium ducisneque ha-
 peditari, quam ut totos nos sub fidei obedientiam vendicet. Quid ergo mirum fuerit, si pati-
 guat, carnales ciuitenit prariginem mordeat, & salutari vulnera in spissas conscientias penitenti-
 rum memores, non effugerunt, nec etiam securi stertantur, si prima Evangelij cognitio nuda dimi-
 gat; sed ad crux preparare, ne illa nobis praeter spem incidas, & verbi affectu no[n] subduc-
 mus, quam carni nostra cum primis necessariis esse, ipsi quotidie experimur. Ita fieri, ut Evangelii
 semen fructus ferat voberrimus, qui tunc maxime conficiuntur, quando vel cruce vel mali-
 plina carnem nostram exercere deo visum fuerit.

Semen inter
spinas.

Porro ad tertium genus transamus, quod eorum est, qui verbi semen in spinas expisiunt. Ut
 vero Christus nominat, primum curas huius sculi, quae nos de rebus ad praesentem via transi-
 tientibus sollicitos reddunt. Et sane non immerito ita illa dicuntur, quando & ipse animi
 acutissime pungunt, et ea quoque nobis infesta reddunt, que solatio est debebant. Causam pia-
 nec cibo nec somno frui, nec aliqua de re nobis utili cogitare possumus. Deinde spinarum nomina-
 tias quoque comprehendit. Ut enim spinas absque periculo vix unquam contristauerit: iudicium
 quogue ea est conditio, ut siue illas acquirere, siue retinere velis, siue etiam eadem acci-
 oporteat, semper praesens se offerat salutis periculum. In acquirendo enim labores, care & pena
 omnis generis subeundam sunt, & tentationum laqueos nobis tendit satan, ut fidei in deum, conscientia
 in & insuffia immores ad interitum trahat. Et fore sic, ut vel aliena nullo tute nobis restitu-
 mus, vel nostrorum parum fidi dispensatores sumus erga pauperes, quos deus nobis restitu-
 esse voluit. Vbi vero opes ingentes acquisire sunt, iam vel no[n]re induxit illud omne tribunum
 & voluntibus immersum deictum salutes nostrae solemus obluisci. Quod si autem per solita
 quendam sunt, vel ipse nobis inuita aliquia calamitatem afferantur, mox doloris impatiens super-
 deperamus, & in ipsum Deum blasphemias horribiles ejaculati non veremur. Quis ergo non omnia
 spinis periculoso dicat diuitias, quarum administratio tot undique periculis communis est? Te-
 tot aliarum quoque rerum cupiditates, vel (ut Lucas habet) huius vice voluptatis summa sunt
 Christus. Ut enim spineta plerunque folijs & floribus vestita viatores alluvit, sed manum-
 tuis inferentes grauiissime ledunt: Ita blanda quidem est voluptatum species, & Sirenum usq[ue] a
 nobis amicas offentant: at si semel illis animum addicas, mox undique & corporis & anima per-
 la imminere senties, cuius rei exempla in ebris hellonibus, aleo deditis, & libidinis scilicet
 quotidie videre licet.

Vt verbi semen
 a spinis suffoca-
 tur.

Quoad vero praesentem tractationem, omnibus ipsis, qui vel curis huius sculi, vel opum vel solo
 pratum studijs occupantur, idem omnino quod semini inter spinas enenti contingit. Esi enim ve-
 rum audiant arque probent, seq[ue]nt ad tempus illius patronos proficieantur, simul tamen in illorum an-
 mis infelices rerum huius sculi curae enantes, semen illud salutiferum sufficiunt, ne iniquam
 maturitatem peruenire possit. Praealuent enim curae, nec animos ad calcum meditacionem agnoscere
 paciuntur. Opes vero ita animos perstringunt, ut cum opulento illo inuenire tristes admodum
 Christi vocem audiamus, qua nos omnia relinquere, abs se uno perdere, & aeternu illis celestis mag-
 garita thesaurum conquerere iubet. Imo qui magni iam progressus scilicet videmus in regno Da-